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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

 
“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 
 

Proponente BANCO DAVIVIENDA S.A. - NIT. 860.034.313-7 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL- 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 28/11/2021 al 27/11/2022. Vigente a la 
presentación de la propuesta.  

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación, el 
proponente allega Certificación de pagos al Sistema de 
Seguridad Social y Aporte Parafiscales, conforme lo 
solicitado en el Pliego de Condiciones. 
 
Así mismo allegue copia de la tarjeta profesional, cédula de 
ciudadanía y antecedentes del revisor fiscal.  

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A-  

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación el 
proponente allega el anexo No. 3 de la Póliza de Seriedad 
de la Oferta aportada con la propuesta, ajustada conforme 
lo solicitado en el Pliego de Condiciones. 

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE ANEXO EN Verificado por la Entidad. 
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DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

FORMATO 
DIGITAL 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   BANCO DAVIVIENDA S.A., se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 

                                                                                                            
     
 

 

Revisó y Aprobó: JAIRO LÁZARO ORTIZ 
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS CONTRACTUALES 

 
 

Elaboró: Mauricio Arias Arias - Abogado Contratista  
 

 Mauricio 
Arias Arias

Firmado 
digitalmente por 
Mauricio Arias Arias 
Fecha: 2022.05.05 
08:42:38 -05'00'

Jairo Lázaro 
Ortiz

Firmado digitalmente 
por Jairo Lázaro Ortiz
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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

 
“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 

Proponente BANCO DE BOGOTÁ - NIT. 860.002.964-4 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL- 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 30/04/2021 al 30/04/2022. Vigente a la 
presentación de la propuesta. 

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A-  

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación el 
proponente allega la Póliza de Seriedad de la Oferta 
ajustada conforme lo solicitado en el Pliego de 
Condiciones. 

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 
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• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   BANCO DE BOGOTÁ, se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 

                                                                                                            
     
 

Revisó y Aprobó: JAIRO LÁZARO ORTIZ 
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS CONTRACTUALES 

 
 

Elaboró: Mauricio Arias Arias - Abogado Contratista  
 

Mauricio 
Arias Arias

Firmado digitalmente por Mauricio Arias 
Arias 
Fecha: 2022.05.03 12:03:47 -05'00'

Jairo Lázaro Ortiz Firmado digitalmente 
por Jairo Lázaro Ortiz
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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 

Proponente BANCO DE OCCIDENTE - NIT. 890.300.279-4 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 15/06/2021 al 16/06/2022. Vigente a la 
presentación de la propuesta.  

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación, el 
proponente allega Certificación de pagos al Sistema de 
Seguridad Social y Aporte Parafiscales, conforme lo 
solicitado en el Pliego de Condiciones.  

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A-  

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

 CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación el 
proponente allega el anexo No. 1 de la Póliza de Seriedad 
de la Oferta aportada con la propuesta, ajustada conforme 
lo solicitado en el Pliego de Condiciones.  

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 
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• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   BANCO DE OCCIDENTE, se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 

                                                                                                          
     

Revisó y Aprobó: JAIRO LÁZARO ORTIZ 
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS CONTRACTUALES 

 
 

Elaboró: Mauricio Arias Arias - Abogado Contratista  
 

 Mauricio 
Arias Arias

Firmado digitalmente por 
Mauricio Arias Arias 
Fecha: 2022.05.03 09:56:17 
-05'00'

Jairo Lázaro Ortiz Firmado digitalmente por Jairo 
Lázaro Ortiz
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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

 
“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 
 

Proponente BANCOLOMBIA S.A. - NIT. 890.903.938-8 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL- 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 07/11/2021 al 07/05/2023. Vigente a la 
presentación de la propuesta.  

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación, el 
proponente allega Certificación de pagos al Sistema de 
Seguridad Social y Aporte Parafiscales, conforme lo 
solicitado en el Pliego de Condiciones. 
 
Así mismo allegue copia de la tarjeta profesional, cédula de 
ciudadanía y antecedentes del revisor fiscal.  

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A- . 

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

 CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Se verifica su expedición con la Compañía Aseguradora. 

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE ANEXO EN Verificado por la Entidad. 
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DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

FORMATO 
DIGITAL 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   BANCOLOMBIA S.A., se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 

                                                                                                            
     
 

 

Revisó y Aprobó: JAIRO LÁZARO ORTIZ 
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS CONTRACTUALES 

 
 

Elaboró: Mauricio Arias Arias - Abogado Contratista  
 

 Mauricio 
Arias Arias

Firmado digitalmente 
por Mauricio Arias 
Arias 
Fecha: 2022.05.03 
10:59:27 -05'00'

Jairo Lázaro 
Ortiz

Firmado digitalmente 
por Jairo Lázaro Ortiz
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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

 
“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 
 

Proponente MOVII S.A. - NIT. 901.077.952-6 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL- 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 24/09/2021 al 24/09/2022. Vigente a la 
presentación de la propuesta.  

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Dentro del término de traslado del informe de evaluación, el 
proponente allega Certificación de pagos al Sistema de 
Seguridad Social y Aporte Parafiscales, conforme lo 
solicitado en el Pliego de Condiciones. 
 
Así mismo allegue copia de las tarjetas profesionales, 
cédulas de ciudadanía y antecedentes de los revisores 
fiscales. 

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A- . 

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

 CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Se verifica su expedición con la Compañía Aseguradora. 

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 
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• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   MOVII S.A., se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 

                                                                                                            
     
 

 

Revisó y Aprobó: JAIRO LÁZARO ORTIZ 
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS CONTRACTUALES 

 
 

Elaboró: Mauricio Arias Arias - Abogado Contratista  
 
 Mauricio 

Arias Arias

Firmado digitalmente por 
Mauricio Arias Arias 
Fecha: 2022.05.04 
10:35:26 -05'00'

Jairo Lázaro Ortiz Firmado digitalmente 
por Jairo Lázaro Ortiz
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Proceso de Selección 
CONVOCATORIA PUBLICA No.SDH-RE-0002-2022 

 

Objeto 

 
“CONVOCAR A OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS A 
UN PROCESO DE SELECCIÓN QUE, PERMITA ELEGIR A LOS OPERADORES QUE SUSCRIBIRÁN 
LOS CONVENIOS PARA LA PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE BANCARIZACIÓN VIRTUAL 
O PRESENCIAL DE LOS BENEFICIARIOS QUE LO REQUIERAN MÁS LA PRIMERA DISPERSIÓN, 
DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS 
QUE ELLO IMPLICA , A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL 
INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG), DE ACUERDO CON LA DINÁMICA PROPIA DE LOS 
PROGRAMAS." 

Proponente PAGOS GDE S.A. - NIT. 901.077.411-3 

ASPECTOS A VERIFICAR RESULTADO FOLIOS OBSERVACION 

 

• CAPACIDAD JURIDICA 
(Certificado de existencia y representación legal 
Cámara de Comercio) 
 
  

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL- 

 

 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Aporta Acta de Junta Directiva No. 82 de fecha 22 de abril 
de 2022, que amplía las facultades de los Representantes 
Legales Suplentes, para celebrar o ejecutar contratos por 
una cuantía de 6.000 SMMLV. 
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• CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA 
ACTIVIDAD FINANCIERA (Certificado de 
existencia y representación legal expedido por 
la Superintendencia Financiera de Colombia) 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

• PÓLIZA GLOBAL BANCARIA 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Con vigencia desde 01/10/2021 al 01/10/2022. Vigente a la 
presentación de la propuesta.  

• CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 
Dentro del término de traslado del informe de evaluación, el 
proponente allega Certificado de Existencia y 
Representación Legal de la Cámara de Comercio donde 
señala a la Sra. Mary Luz Martinez Marchan, como revisor 
fiscal del proponente.  
 
 

• PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 
MEDIANTE APODERADO 

 

 

N/A- N/A- . 

• GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

 CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Si bien, el cierre de propuesta se efectuó el 26 de abril de 
2022, la póliza aportada su vigencia otorgada ampara la 
vigencia solicitada. 
 
Se verifica su expedición con la Compañía Aseguradora. 

• IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

 
CUMPLE 

ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

 

• BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

CUMPLE 
-ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 
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• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL  

 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL - 

Verificado por la Entidad. 

• FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

CUMPLE 
ANEXO EN 
FORMATO 
DIGITAL 

 

 
Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   PAGOS GDE S.A., se encuentra HABILITADA.  
 

HABILITADA     X 

NO HABILITADA  
 

ASPECTOS JURÍDICOS 
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